Modus domadĩ Elephantos.

30
30
30
30

derit, alij māsuetudine seruant, alij suam repetunt ferocitatem, itaque immittescē
tium crura p̄pediunt vinculis: vt quiescant, hæc illæ. Et subdit Pli. Mox san-
guinis vestigia sequuntur, &c. Hoc est vestigia ferarū: siue ipsas feras insequan-
tur. **BIPENNI**, securi, Philostratus, libro secūdo de magnitudine elephātorū sic
agit. Quāto equo Nyseo maior est Libycus elephas, tanto libycis maiores elephā
tes sunt Indici.

20 CAPVT DECIMVM. 102

DECIMVM ANNIS, &c. Aristo. ille naturæ rerum
consultissimus, libro naturæ animalium quinto, elephantos
vterum biēnio gestare prodit, libro autem nono, ait eos vi-
uere ducentos, Viuere, inquit, elephantos mares, alij annos
ducentos, alij centum & viginti dicunt: scēminas ferē to-
tidem, sed florere ætate circa sexagesimum narrant, hys-
mis & frigoris impatiens hoc animal est. Ratio, ob quam
incertum sit, vt eorum coitus non pateat. Plautus, in sticho

ait. Audine sepe hoc vulgus multis dicitur solere elephantum grauidam perpetuos
decem esse annos, &c. Hinc paroemia Celerius elephāti pariant, de re impossibi-
li dictum prouerbiū, alij de segnicie, ac torpore dictum volunt. Scribit Philost.
Apollonium inuenisse apud urbem Taxilam elephātem, quem coronis è myr-
to, ac vittis indigenæ decorabant, hunc elephāntum homines illius patriæ dice-
bant vnum ex eis qui pro rege Poro, contra Alexandrū bellasset, quem ob id Ale-
xāder soli dicauit. eūque catenis aureis exornās, in quibus græcis literis id scriptū,
in hanc sententiam erat. Alexander Iouis filius Aiācem (sic nomen erat elephan-
to) soli magnum nomine exornās, putant indigenæ annos quinquaginta supra tre-
centos, ab ea, quam diximus pugna, ad ea tempora interceçisse, &c. Porro eorū
ætatis meminīt Strabo, quo diximus loco. Viuunt, inquit, quantum longæui homi-
nes, quidam etiā ad ducētesimum perueniunt annum. Onesicritus dicit eos ad
trecentesimum annum viuere, concipere autem decimo anno, hæc Strabo. Et sub-
dit Pli. 20 **INFLATIONEM QVE ET PROFLVIVM**

ALVI, &c. Strabo, de eorum morbis sic agit. Morbidi sunt, & incurabiles,
ægotantibus oculis remedium est bouillum lac infusum, complures morbos vi-
num atrum epotum curat, vulneribus butyrum auxiliatur. Arist. cuius assertio-
ni Pli. hic astipulatur libro antelato: de ijs hæc habet. Elephanti morbis inflatione
contractis laborāt, quo fit, vt ne possint excrementum, vel vesicę, vel alui reddere,
ægotant etiā si comedant terram: nisi ea frequenter vtantur. Nam si frequen-
ter, nihil sentiant mali, lapides etiā interdum deuorant, necnō fluore alui tentā-
tur, quo cum vires languerint, curantur potionē aq̄ę calidę, & cibo foeni melle im-
buti, vtrumque enim sistit profluuium alui. Et subnectit Pli.